企第７４号

令和７年（２０２５年）７月１５日

県立高等学校長

県立特別支援学校長

熊本県企画振興部企画課長

「くまもとＳＤＧｓアワード２０２５」の開催について（通知）

 本県におけるＳＤＧｓの取組みのさらなる深化と質の向上を目指し、ＳＤＧｓに関する独自

の先導的な取組みを行う県内事業者や地域社会に貢献する優れた取組みを行う個人・団体等を

表彰する「くまもとＳＤＧｓアワード２０２５」を下記のとおり開催します。

 つきましては、別添チラシについて、貴校内の教職員や生徒へ周知くださるようご協力をお

願いいたします。

記

１ 名称

 くまもとＳＤＧｓアワード２０２５

２ 表彰の対象

ＳＤＧｓ未来づくり部門

 地域社会に貢献する優れた取組みによりＳＤＧｓを推進する県内に所在地を有する個人・

団体等

 ※くまもとＳＤＧｓ牽引部門に生徒は、応募できません。

３ 応募期間

  令和７年（２０２５年）７月７日（月）～８月２５日（月）

４ 表彰

  ＳＤＧｓ未来づくり部門   大賞：１件 優秀賞：２件程度 入賞：３件程度

 ※その他、特筆すべき功績があったと認められる者について、特別賞を付与する場合がある。

５ スケジュール（予定）

 令和７年（２０２５年）７月７日～８月２５日  応募受付

 ９月～１１月      審査

            １１月         受賞者決定

            １２月         表彰式

６ 主催

 くまもとＳＤＧｓアワード実行委員会

 （熊本県、熊本日日新聞社、熊本経済同友会、熊本県農業協同組合中央会、

一般社団法人大学コンソーシアム熊本、熊本県消費者団体連絡協議会）

※応募方法、選考方法等の詳細につきましては、以下ホームページをご確認ください。

  「くまにち SDGsアクションプロジェクト」

URL https: //sdgs-kumanichi.com/join_info/sdgsaward2025/

【担当】

企画課戦略推進班 重松

TEL：096-333-2019（内線 32054）

E-mail：shigematsu-k@pref.kumamoto.lg.jp

様